



فراخوان مورالس برای تشکیل گروه‌های نظامی مردمی

اوو مورالس، رئیس‌جمهوری مستعفی بولیوی تایید کرد صدای ضبط‌شده که در رادیوی سراسری بولیوی پخش شده، صدای خودش است که در آن خواستار تشکیل نیروهای مسلح شبه‌نظامی شده است. وی همچنین گفت: مردم حق دارند از خودشان دفاع کنند اگر دولت جدید به آنها حمله کند. منظور من این است که گروه‌های دفاع شهروندی بدون اسلحه تشکیل شوند.



راشاتودی دیروز فیلمی از آوارپرداری تاسیسات تخریب شده آمریکا در عین الاسد پخش کرد

ادامه گزارش‌های رسانه‌ها و افسران غربی حاضر در مقر نظامیان آمریکایی درباره حملات موشکی ایران

افسر دانمارکی:مراکز حساس عین‌الاسد نابود شد

گروه بین‌الملل: یک هفته پس از انتقام موشکی ایران از آمریکا در حمله به پایگاه آمریکایی عین‌الاسد،روایت‌هایی جالبی از این حمله در حال انتشار است که تفاوتی به وسعت فاصله زمین تا آسمان با آنچه آمریکایی‌ها دوست دارند در رسانه‌ها منتشر شود، دارد.

در شماره دیروز «وطن‌امروز»، گزارش کاملی از روایت یک سرهنگ زن ارتش آمریکا از این حمله را خواندید که با وجود اعتراف به ترس و وحشت سربازان حاضر در عین‌الاسد، زنانه از کنار میزان خسارات یا تلفات وارد شده به این پایگاه که به عنوان یکی از مجهزترین و بزرگ‌ترین پایگاه‌های آمریکا در منطقه شهره است، گذشته بود.

دیروز اما روایت جالبی از زبان یکی از افسران دانمارکی حاضر در عین‌الاسد منتشر شد که تا حدود زیادی پرده از برخی زوایای جدید این عملیات برداشته است.

به گزارش «وطن‌امروز»، تلویزیون دانمارک با یک افسر دانمارکی که در زمره نیروهای مستقر در کنسار نیروهای آمریکایی پایگاه عین‌الاسد بود درباره انتقام موشکی ایران گفت‌وگو کرد. نیروهای دانمارکی به همراه سایر نیروهای اروپایی روز بعد از حمله ایران مستقیماً به سمت کویت عقب‌نشینی کردند.

افسر دانمارکی در پاسخ به این سوال که دقیقاً چه اتفاقی افتاد، جواب داد: به دنبال حمله، ما فوراً به پایگاه‌های امن و مستحکم زیرزمینی پناه بردیم و با ترس و وحشت منتظر بودیم تا اینکه صاعقه‌ای از آسمان نازل شد و خاک زیادی داخل پناهگاه ما ریخت تا جایی که نزدیک بود خفه شویم. همان موقع ژیرهای خطر به صدا درآمدند. او در ادامه درباره اینکه چرا ژیرهای هشدار قبل از رسیدن موشک نخست به صدا درنیامدند، گفت: به نظر می‌رسد موشک‌ها به دستگاه‌های رادار گریز بسیار دقیقی مجهز بودند.بعد از آن حملات موشکی پیاپی ادامه یافت و تقریباً ۱۳ موشک شلیک شد. این نظامی دانمارکی گفت: پناهگاه‌ها هرگز هدف قرار نگرفتند.

وی افزود: اگر چنین می‌شد فاجعه تمام‌عیار قرن رخ می‌داد، زیرا

هزاران سرباز و افسر از تابعیت‌های مختلف در آنها بودند. به نظر می‌رسد ایران به دنبال حملات کیفی و دارای مضمون و معنا بوده

است، نه حملات کمتی که حاصل آن کشته شدن سربازان باشد.

ضمناً به نظر من این پیامی به دنیاست بااین محتوا که ایران می‌خواهد جهان بگوید برخلاف آنچه آمریکا به ما القا می‌کند، ما مسلمان هستیم، نه قاتل و اگر اینطور بودیم هزاران سرباز و افسر را زیر خاک دفن می‌کردیم.

افسر دانمارکی تأکید کرد: موشک‌ها بسیار دقیق بود و اهداف موردنظرشان را با دقتی عالی نشانه رفتند؛ بدون آنکه حتی یک موشک سقوط کند یا از هدف منحرف شود. از اینجا می‌توان فهمید ایرانی‌ها نقشه‌های دقیقی از پایگاه‌ها، مقرهای مدیتره‌ی، پناهگاه‌ها

آمریکا

اوضاع ترامپ در آمریکا اصلاً خوب نیست. خطای راهبردی رئیس‌جمهور آمریکا و تیم امنیت ملی وی مبنی بر اعلام دست‌نور ترور سپهبد سلیمانی سبب شد علاوه بر کاهش محبوبیت او نزد افکار عمومی، گروهی از جمهوری خواهان سنا هم با چرخش موضع نسبت به ترامپ، به طور ضمنی پیشنهاد دموکرات‌ها برای احضار شهود در جلسه استیضاح او را قبول کنند.

سوزان کالینز، سناتور جمهوری‌خواه در رابطه با فرایند استیضاح ترامپ در سنا گفته است: «گروه کوچکی» از سناتورهای جمهوری‌خواه در تلاشند از امکان احضار شهود در جلسه‌سنادرباره استیضاح رئیس‌جمهوری آمریکااطمینان حاصل کنند. کالینز تأکید کرد: ما باید کاملاً پذیرای احضار شهود باشیم. امیدوارم بتوانیم درباره چگونگی پیشبرد این جلسه به توافق دست یابیم.

رهبران دموکرات سنا از جمله جاک شومر امیدوارند ۴ سناتور جمهوری‌خواه درباره مساله شهود موضع خود را از حزب‌شان جدا کنند و به دموکرات‌ها بپیوندند اما مشخص نیست که کالینز در این زمینه در حال همکاری با شومر است یا خیر. جمهوری خواهان ۵۲ کرسی را در سنا در دست دارند، این در حالی است که برای تعیین قوانین جلسه استیضاح سنا و احضار شهود ۵۱ رای لازم است. دموکرات‌ها خواستار احضار شهودی از جمله میک مالونی، رئیس دفتر

لبنان

اینکه باجم کتیری از نمایندگان پارلمان و رهبران احزاب مذاکره کرد، توانست با جلب نظر تعداد قابل توجهی از نمایندگان پارلمان، ۶۹ رای از ۱۲۵ رای موجود را به دست آورد و این به معنای مکلف شدن او از سوی رئیس‌جمهور به تشکیل کابینه بود اما تحولات داخلی لبنان پس از معرفی دیاب و تغییر جبهه‌بندی در گروه‌ها و احزاب سیاسی در این هفته نشان می‌دهد دیاب مسیر دشواری را برای همکاری با شومر پیش‌رو دارد. در این میان حزب‌الله لبنان تنها جریانی است که خطر بی‌دولتی در لبنان را فریاد می‌زند و بر تسریع تشکیل کابینه و حل مشکلات مردم تأکید دارد.

روزنامه الاخبار لبنان در گزارشی درباره وضعیت سیاسی کنونی لبنان نوشت: لبنانی‌ها به حال خود رها شده‌اند. دولت برای خروج از فرورپاشی و حل بحران یا حتی کاهش شدت آن تلاش نمی‌کند، از این رو دولت در آینده نزدیک تشکیل نمی‌شود. دولت موفق فعالیتت ندارد تا کمی از خلأ را پر کند و حسان دیاب نیز از تصدی پست نخست‌وزیری انصراف نمی‌دهد مسؤولان سیاسی حسرت فرصتی را می‌خورند که هفته گذشته دست داده بود. دوشنبه هفته قبل دولت تنها یک گام با اعلام تشکیل فاصله داشت.

این گزارش در شرایطی منتشر شده که بیشتر شخصیت‌ها و

و آشیانه هواپیماها داشتند و می‌توانستند پناهگاه‌ها را هم در حالی که در اوج آرامش و تسلط بودند، بزنند.

او در ادامه به توضیح وقایع بعد از حمله پرداخت و گفت: آمریکایی‌ها بعد از پایان هشدار یعنی حدود یک ساعت بعد از حمله خارج شدند. آمبولانس‌ها و ماشین‌های آتش‌نشانی به محل آمدند و وقتی ما در پناهگاه بودیم صدای بالگردهای نظامی و فریاد سربازان را می‌شنیدیم ولی به دستور فرماندهان خود و از ترس حملات بیشتر خارج نشدیم. صبح که بیرون آمدیم دیدیم آتش بیش از ۷ نقطه مهم را سوزانده و خودروها سوخته و ساختمان‌ها ویرانه شده‌اند. وی افزود: ما از مقرهای آمریکایی اطلاعات کمی داریم؛ بعضی از آنها مقرهای مشترک هستند اما نقاطی هم هستند که ما نمی‌شناسیم و به عنوان نیروهای دانمارک وابسته به ائتلاف بین‌المللی اجازه ورود به آنها را نداریم. آنچه قطعاً می‌دانم این است که دستگاه‌های کنترل رادارهای غول‌پیکر با همه تجهیزاتشان به علاوه مقر اطلاعات نظامی آمریکا به صورت کامل منهدم شدند. ایتبارهای اسلحه نیز تخریب شدند و تا نیم ساعت بعد از حمله در آنها انفجار رخ می‌داد. باند پروازی جنگنده‌ها و سکوهای دیده‌بانی هوایی و پایگاه‌های شلیک موشک زمین به هوا به طور کامل تخریب شدند و دستگاه‌های حسگر هوایی و حرارتی هم از بین رفتند. او درباره ادعای آمریکا مبنی بر اصابت موشک‌ها به مواضع نیروهای عراقی گفت: باید این را اضافه کنم که ایران جناح عراقی یا پناهگاه‌ها و مراکز درمانی و خدماتی را نشانه نرفت و فقط بر جناح آمریکایی و اهداف منتخب تمرکز کرد که این نشان می‌دهد ایرانی‌ها نقشه‌هایی دقیق از همه پایگاه‌های نظامی و خارجی در عراق و کل منطقه خاورمیانه دارند.

در نهایت خبرنگار از وی پرسید: پس چرا آمریکایی‌ها به حجم خسارت‌ها اعتراف نمی‌کنند؟ وی پاسخ داد: این مساله به سیاست‌ها و شرایط آنها مربوط است و من نمی‌دانم چه فکری می‌کنند. شاید نمی‌خواهند مردم‌پشان نگران شوند و این‌ا از تصمیم آنها برای جلوگیری از ورود خبرنگاران به پایگاه تا به این لحظه روشن است. ■ **روایت لوموند از شکست آمریکا در عراق**
شاید اگر آمریکایی‌ها می‌دانستند پنهانکاری گسترده آنها در اعلام میزان خسارات و تلفات عین‌الاسد قرار است با افشاکری‌های سربازان ائتلاف فاش شود، برای این موضوع هم سناریویی تعریف می‌کردند. حال، رسانه‌های اروپایی به جای توجه به روایت‌های ترامپ، به استناد روایت سربازان ائتلاف تحلیل می‌کنند و می‌نویسند یکی از همین تحلیل‌ها را دیروز لوموند نوشت. به نوشته این روزنامه چاپ فرانسه، کار به جایی رسیده است که آمریکاکنون فقط بر پایگاه‌های دورافتاده خود در عراق کنترل دارد. در این مطلب آمده است: مناقشه به وجود آمده بین آمریکا و ایران با پیروزی غیرقابل انکار تهران به پایان رسید. در واقع جمهوری اسلامی در آن روز بدون مواجه شدن با پاسخ واشنگتن توانست چندین فروند موشک به سوی ۲ پایگاه آمریکایی در عراق شلیک کند. با توجه به اینکه پیروزی ایران در این مرحله قطعی فرض می‌شود، مهم است که درس‌های اصلی از آن گرفته شود. این جنگ فقط چند روز به طول انجامید. همین جنگ یک واقعیت ژئوپلیتیکی جدید را جا انداخت: مداخله‌گرایی آمریکا در خاورمیانه که به‌طور فرآینده‌ای از واسطه‌های محلی محروم است، در برابر ایران که به‌طور نظام‌مند توانسته است شبکه‌های نفوذ خود در منطقه خاورمیانه را نهادینه کند، بازنده خواهد بود. به نوشته لوموند، آمریکا دیگر ۵ هزار نیروی اعمال قدرت یا سیطره در عراق ندارد، بلکه ۵ هزار گروگان احتمالی در صورت تشدید تنش جدید با ایران در عراق دارد. آنها از این به بعد فقط در پاسخ به حمله به اتباع یا منافع‌شان واکنش نشان می‌دهند و این نشان می‌دهد که آمریکایی‌ها راهبردی مشخصی در عراق ندارند.

[آمریکا: اوضاع امن باشد از عراق می‌رویم!]

با وجود در خواست پارلمان عراق از دولت این کشور برای فراهم کردن مقدمات خروج آمریکا از عراق، مشاور امنیت ملی کاخ سفید در اظهاراتی مدعی شد نیروهای آمریکا طبق شرایط موردنظر این کشور از خاک عراق خارج می‌شوند و این خروج را زمانی انجام می‌دهند که وضعیت «امن» باشد؛ا به گزارش اسبوت‌نیک، رابرت اوברاین، مشاور امنیت ملی کاخ سفید روز یکشنبه در گفت‌وگو با کریس والاس در شبکه خبری فاکس‌نیوز، گفت: رئیس‌جمهور گفت ما می‌خواهیم از خاورمیانه خارج شویم. اما آنچه برای انجام این کار نیاز داریم، آن است که این خروج طبق شرایط ما انجام شود و ما نیاز داریم به شیوه‌ای این خروج را انجام دهیم که داعش به‌طور کامل محو شده باشد. وی در ادامه مدعی شد نیروهای آمریکا هم‌اکنون برای پاکسازی منطقه از لوث بقایای داعش بسیار سخت‌ناشی می‌کنند؛او بر این من فکر می‌کنم ما راه‌حلی ارائه خواهیم کرد و تصور می‌کنم شما درگیری و شش‌راکت بسیار بیشتری از ناتو را در عراق شاهد خواهید بود. مشاور امنیت ملی آمریکا در پاسخ به این پرسش که آیا آمریکا به حاکمیت عراق احترام می‌گذارد یا خیر؟ مدعی شد آمریکا مشتاقانه خواهان خروج از عراقی است که ایمن و امن و مستحکم است و این چیزی است که مردم عراق نیز خواهند آتند.

پرونده‌استیضاح تحت تأثیر خطای راهبردی ترامپ

پلوسی: ترامپ برای همه زندگی‌اش استیضاح شد

موقت کاخ سفید و جان بولتون، مشاور سابق امنیت ملی آمریکا هستند. هرچند ترامپ هم نسبت به احضار شهود ابراز علاقه کرده است اما کارشناسان بر این باورند که این موضوع رئیس‌جمهور آمریکا فریب افکار عمومی است. ناسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا هم با اشاره به اینکه شواهد کافی برای برکناری «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در محاکمه وی در سنا وجود دارد، گفت: «ترامپ برای تمام زندگی‌اش استیضاح شده است.» «پلوسی» در جدیدترین مصاحبه خود، درباره استیضاح ترامپ گفت: «شواهد کافی برای عزل ترامپ از ریاست‌جمهوری در جلسه محاکمه سنا وجود دارد.» حالا توپ در زمین آنهاست؛ یا شهود را فرامی‌خوانند یا هزینه عدم فراخواندن آنها را می‌پردازند». رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در ادامه افزود: «گذشته از نحوه برخورد رئیس اکثریت سنا با موضوع استیضاح، ترامپ برای همه زندگی‌اش استیضاح شده



در عین‌الاسد پخش کرد



لوموند در ادامه نوشت: دونالد ترامپ در روزهای اخیر با زورآزمایی و تنش با ایران در عراق مواجه شد و تهدیدهای آن علیه بغداد نیز کاملاً غیرسازنده از کار در آمد.اما ایران، بر خلاف آمریکا، یک راهبرد روشمند بلندمدت را در عراق تدوین کرده است. این راهبرد اکنون با به حاشیه راندن نیروهای آمریکایی و در نهایت خروج احتمالی آنها، به دلیل موقعیتی کاملاً غیرقابل تحمل، به بار نشسته است.

■ **رئیس کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا: ترامپ و پمپئو اطلاعات سرهم می‌کنند**
آدام شفر، رئیس کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا که نماینده دموکرات ایالت کالیفرنیا است در مصاحبه باشبکه سی‌بی‌اس نیوز تصریح کرد که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و مقام‌های ارشد دولت وی، دروغ‌بافی می‌کنند تا حمله تئوریستی به ژنرال قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه را توجیه کنند. وی با اشاره با مصاحبه اخیر دونالد ترامپ با شبکه فاکس‌نیوز گفت: وقتی رئیس‌جمهور [آمریکا] را در آنجا در شبکه فاکس می‌بینید و این حرف‌ها را از او می‌شنوید، اینها سرهم کردن اطلاعات و دروغ‌بافی است.

شف ادامه داد: وقتی گفته‌های وزیر دفاع را می‌شنوید، این چیزی نیست که اطلاعات می‌گوید، بلکه به اعتقاد شخصی من سرهم کردن اطلاعات است. وقتی پمپئو را در نمایش هفته گذشته دیدید که این ادعا را مطرح کرد که تحلیل‌های سازمان اطلاعات بر این پایه و اساس بوده است که حذف اسپهبد سلیمانی امنیت را تقویت می‌کند و رها کردن وی، امنیت ما را کاهش می‌دهد، این هم سرهم کردن اطلاعات است. این نتیجه‌گیری بر اساس اطلاعات نبود، بلکه نظر شخصی پمپئو بود.

■ **جنب و جوش جدید آمریکایی‌ها در عین‌الاسد**

منابع عراقی از تحکرات گسترده نظامیان آمریکایی از بیم حمله مجدد به پایگاه عین‌الاسد در غرب الانبار خبر می‌دهند. آنگونه که مهر به نقل‌ال‌عسل نوشته، طراق کنترل، از فرماندهان حشدالعشائر در استان الانبار به آخرین وضعیت پایگاه عین‌الاسد در این استان پرداخت. وی گفت: نیروهای آمریکایی تدابیر امنیتی شدیدی در مناطق نزدیک به پایگاه عین‌الاسد اعمال کرده‌اند تا اوضاع امنیتی منطقه را از بیم حمله جدید به این پایگاه بیرون از حمله موشکی اخیر ایران، کنترل کنند. العسل افزود: نیروهای آمریکایی بر دامنه تحرکات و گشت‌های شناسایی خود افزوده‌اند. وی اعلام کرد: هم‌زمان با آن جنگنده‌ها و بالگردهای آمریکایی هم به پرواز درآمده‌اند. به گفته این مقام عراقی، این تحرکات نظامیان آمریکایی با واکنش و حرکت‌های گسترده گروه‌های حشدالشعبی در القامه و مناطق مرزی میان سوریه و عراق هم‌زمان شده است.

مک کائل نیز تأکید کرده که قصد ندارد در محاکمه ترامپ به عنوان یک قاضی بی‌طرف ایفای نقش کند و با ماهنگی کامل کاخ سفید در موضوع محاکمه عمل خواهد کرد. دونالد ترامپ هم در تازه‌ترین واکنش خود نسبت به موضوع استیضاح در پیگیری در توئیتر نوشت: «چرا ننگ استیضاح باید کنار نام من باشد؟ آن هم در حالی که من هیچ خطایی نکرده‌ام. یک فریب کامل‌حزبی که تا به حال سابقه نداشته است.» ترامپ با اشاره به اینکه هیچ‌یک از جمهوری خواهان مجلس نمایندگان به استیضاح وی رأی مثبت نداده‌اند. و در مقابل ۳ نفر از دموکرات‌ها به این طرح رأی منفی داده‌اند، نوشته است: «این بی‌انصافی در حق ده‌ها میلیون رأی‌دهنده است.»

تلاش‌های ترامپ برای فرار از محاکمه در سنای آمریکا در حالی است که نتایج نظرسنجی‌ها در یک هفته گذشته نشان می‌دهد ۵۶ درصد جامعه آمریکا تصمیمات ترامپ در خاورمیانه را به‌ضرر کشورشان می‌دانند. نکته جالب توجه اینکه سال گذشته نظرسنجی‌های انجام شده درباره احتمال بروز جنگ بین ایران و آمریکا حدود ۲۰ درصد برآورد شده بود.اما آخرین آمارها نشان می‌دهد که ۷۱ درصد مردم آمریکا جنگ بین ۲ کشور را محتمل می‌دانند. این در حالی است که ترامپ با شمار دوری آمریکا از جنگ توانست رئیس‌جمهور شود ولی عملکرد او سبب شده جامعه آمریکا بیش از هر زمانی در دهه اخیر خطر وقوع جنگ را احساس کند.

بیشتر تشکیل کابینه در لبنان گفت:«هردم لبنان دیدند حزب‌الله موریتانی به سه‌الاتش پاسخ مناسب ندهند، ممکن است ۴۵۰۰ نیروی فرانسه را از این مناطق خارج کند. این هشدار در حالی صادر شده که به نظر کارشناسان، تسهیلات بیشتری فراهم کنیم تا کابینه سریع‌تر تشکیل شود، زیرا خیلی از اقدامات و تدابیر با تشکیل دولت جدید لبنان ممکن خواهد بود.»

در مقابل این رویکرد حزب‌الله، رفتارهای سسد حریری، نخست‌وزیر مستعفی لبنان و رئیس دولت پیشبرد امور این کشور سبب شده شکاف سیاسی و ناراضایتی عمومی در کشور دوجندان شود. روزنامه الاخبار در همین خصوص نوشته است: «این اتفاقات (در لبنان) در حالی رخ می‌دهد که سعد حریری بی‌تفاوت است و به محض مکلف شدن شانه از زیر بار مسؤولیت‌هایش خالی کرد، در حالی که فراموش کرده هنوز مسؤول اول قوه مجریه است، هر چند که لبنان در مرحله دولت موقت است.» او از وظایفش در لبنان دست کشید اما از وظایفش در خارج دست نکشیده است. برای تسلیت گفتن به مناسبت درگذشت سلطان قایوس به عمان رفت اما نخست‌وزیر مکلف هیچ قدرتی در قانون اساسی ندارد تا برای تشکیل دولت تلاش کند. حتی با اینکه او مکلف شده اما حریری حق ندارد تنها فروایش کشور را مشاهده کند و دست از مسؤولیت‌هایش بردارد.»

سه‌شنبه ۲۴ دی ۱۳۹۸

وطن‌امروز | شماره ۲۸۴۲

بین‌الملل

دور دنیا

چین جدی‌ترین تهدید آمریکا

مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور سابق آمریکا چین را جدی‌ترین تهدید علیه کشورش دانسته و خواستار هوشیاری بیشتر واشنگتن نسبت به اهداف راهبردی بلندمدت یکن شد. جیمز جونز در مصاحبه با شبکه سی‌ان‌بی‌سی گفت: چین صراحتاً درباره اینکه اهداف راهبردی بلندمدتش چطور هستند، صحبت کرده است، ما باید این اهداف را بسیار جدی بگیریم. او در صحبت‌هایش در محل اجلاس جهانی انرژی شورای آتلانتیک در شهر ابوظبی اظهار کرد: یکی از اهداف چین کنترل کامل مریش با استفاده از تکنولوژی است. آنها در حال کسب پیشرفتی چشمگیر در زمینه کنترل تک‌تک شهروندان‌شان، صرف‌نظر از کاری که آن شهروند انجام بدهد، هستند.

دیدار نخست‌وزیر ژاپن و بن‌سلمان

نخست‌وزیر ژاپن که به عربستان سعودی سفر کرده است با محمد بن سلمان ولیعهد این کشور دیدار و رایزنی کرد. دو طرف در این دیدار درباره تنش‌های منطقه بحث و رایزنی کرده‌اند. حجم تجارت سالانه ۲ کشور در حال حاضر حدود ۳۰ میلیارد دلار است. آبه‌شینزو هفته گذشته و پس از افزایش تنش‌ها در منطقه غرب آسیا از سفر خود به کشورهای منطقه از جمله عربستان سعودی برای کاستن از تنش‌ها خبر داده بود.

آمار شهدای فلسطینی در راهپیمایی‌های بازگشت به ۲۱۵ رسید

مرکز حقوق بشری و غیردولتی «میزان» اعلام کرد، تا پایان سال ۲۰۱۹، ۲۱۵ فلسطینی در راهپیمایی‌های بازگشت و شکست محاصره غزه به شهادت رسیده‌اند که ۴۷ نفر از آنها کودک بوده‌اند. در ادامه گزارش میزان آمده، ۱۴۵ شهید از اول‌رگان ساکن نوار غزه و ۷۰ نفر دیگر از اهالی اصلی این منطقه بوده‌اند. تعداد مجروحان هم به ۱۹۲۲۶ نفر رسیده که ۵۰۰۱ نفر از آنها کودک و ۸۶۷ نفر زن هستند. کمیته راهپیمایی بازگشت در کنفرانسی که دسامبر گذشته برگزار کرد، از تعلق ۳ ماهه این راهپیمایی‌ها و شروع آنها از مارس ۲۰۲۰ خبر داد. این راهپیمایی از مارس ۲۰۱۸ در اعتراض به ادامه محاصره غزامله‌نوار غزه و تأکید بر حق بازگشت اول‌رگان فلسطینی آغاز شده است.

الشباب کنیا ۳ معلم را کشت

پلیس کنیا اعلام کرد گروه تروریستی الشباب در حمله‌ای در شرق کنیا، ۳ نفر را کشته است. این شبه‌نظامیان از سومالی به شهر گارسای کنیا حمله کردند و یک پاسگاه پلیس را به آتش کشیدند و یک دکل مخابراتی را تخریب کردند. در جریان این حمله، ۳ معلم و یک معلم دیگر روده شدند. الشباب وابسته به گروه القاعده مستقر در سومالی است و همواره حملاتی را در کنیا انجام می‌دهد و صدها نفر را کشته است.

پارلمان اردن منع واردات گاز از

سرمزین‌های اشغالی را بررسی می‌کند

موضوع واردات گاز از فلسطین اشغالی در اردن همچنان داغ است و گفته می‌شود پارلمان این کشور بزودی در این‌باره طرحی را بررسی می‌کند که هدفش منع واردات گاز از فلسطین است. خبرگزاری فرانسه گزارش کرد مجلس نمایندگان اردن یکشنبه آینده طرحی را بررسی می‌کند که هدف از آن لغو اجرای توافق اخیر امان یا تل‌لویو است که بر اساس آن قرار است به مدت ۱۵ سال و به ارزش ۱۰ میلیارد دلار از فلسطین اشغالی گاز وارد شود.

مذاکرات صلح لیبی در مسکو

یک منبع وزارت خارجه روسیه اعلام کرد، نشست بین خلیفه حفتر، فرمانده نیروهای مستقر در شرق لیبی و فائز السراج، نخست‌وزیر دولت وفاق ملی در مسکو برگزار می‌شود. این منبع به اسپوتنیک گفت: این دیدار بر اساس ابتکار عمل روسیه و ترکیه برگزار می‌شود. به گفته این منبع، در این دیدار نمایندگان وزارت خارجه روسیه و ترکیه نیز حضور دارند.

فرار فرانسوی‌ها از شمال آفریقا

فرانسه روسای جمهوری ۵ کشور آفریقایی را برای حضور در نشست فرافخوانده که با هدف اعلام مخالفت با خصومت‌های ضدفرانسه در این کشورها، یافتن راهی برای توقف پیشرفت سریع افراط‌گرایان مسلح در این مناطق و تعیین احتمال ادامه مشارکت گسترده فرانسه در مبارزه با این افراط‌گرایان برگزار می‌شود. اما نئول مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه گفته است، اگر رهبران مالی، نیجر، بوركینافاسو، چاد و موریتانی به سه‌الاتش پاسخ مناسب ندهند، ممکن است ۴۵۰۰ نیروی فرانسه را از این مناطق خارج کند. این هشدار در حالی صادر شده که به نظر کارشناسان، سیاست‌های استعماری فرانسه در این کشورها منجر به رشد توریسم شده است.

رسانه کره‌شمالی: ارتش کره جنوبی هیچ اختیاری ندارد

یک رسانه کره‌شمالی به وزیر دفاع کره‌جنوبی بابت مساله رزمایش مشترک سنول و واشنگتن حمله کرده و او را فاقد هرگونه اختیاری برای تصمیم‌گیری درباره سرنوشت این رزمایش دانست. پایگاه اینترنتی Meari وابسته به حکومت کره‌شمالی عنوان کرد: چونگ کیه‌ئونگ دو، وزیر دفاع کره‌جنوبی به دلیل بی‌اختیار بودن حتی از سربازان عادی ارتش این‌سز نیز مطسحش پایین‌تر است و سنول در نهایت هر تصمیمی امرکا بگیرد را انجام می‌دهد. در ادامه مطلب منتشر شده در این رسانه آمده است: مذاقته باید گفت ارتش کره‌جنوبی هیچ اختیاری برای آنکه درباره موضوع رزمایش مشترک با آمریکا بتواند تصمیم مستقل بگیرد ندارد.